
www.euro.cz 5

obsah euro 5

I  Г Ч  IN SO LVEN Č N Í M AFIE.

X V y  Opakovanému zneužívání 
insolvenčního řízení lupičskými 
mafiemi nezabrání lepší legislativa, 
ale jen lepší poměry v justici

Л  EUROZÓNA

SE M U S Í ROZPADNOUT.

Nemusí to trvat ani pět let, než ve 
Spojených státech a Velké Británii 
dojde к další finanční krizi, říká 
ekonom Steve Keen

M ALÉRY

£ t O  PODLE PANA ÚČETNÍHO .
Rittigův „účetní" odhalil, kdo stál za 
offshorovými firmami, které skrytě 
vydělávaly v Česku desítky milionů

Ж  2 || Staňte se fanouškem týdeníku Euro 
0 www.facebook.com/tydenikeuro

monitor
6 BANKOVNICTVÍ

Spor zmrazil stamiliony 
pro akcionáře Agrobanky

7 ŘECKÁ KRIZE
Čeští manažeři řecké firmy OPAP 
nakupují akcie loterijního monopolu

8 ZDRAVOTNICTVÍ
Z lékáren zmizí stovky léků

9 TECHNOLOGIE
Firma Apple měla rekordní 
hospodářské výsledky

téma
10 INSOLVENCE

Soudci sami by měli předvést, že si právě 
s mafiány mezi sebou dokážou poradit jako se 
smetím před pověstným vlastním prahem

názory
18 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
19 PROJECT SYNDICATE
20 MAKROEKONOMIKA
22 POZNÁMKY A GLOSY
23 PALUBNÍ DENÍK

45 ZDRAVOTNICTVÍ
V Česku padlo přelomové rozhodnutí: lékaři 
si nesmějí nechat platit od farmaceutické 
firmy za propagaci konkrétních léků

46 EVROPSKÁ UNIE
Řecké Syrize tleskají m iliony Evropanů, 
kteří jsou přesvědčeni, že se stali oběťmi 
bruselské lži 

48 ŘECKO
Řecký premiér Alexis Tsipras děsí evropské 
politiky i trhy  radikálně levicovou rétorikou 

50 ČÍNA
Čínský boj proti korupci vyprázdnil kasina 
luxusní butiky. A omezil také přístup 
ke vzdělání

hyde park
52 INTERNET

Nechráněné firemní e-maily jsou jako 
dokořán otevřené dveře pro konkurenci

54 EKONOMIKA
Tuzemské hospodářství trápí narůstající 
odliv zisků a dividend nadnárodních 
společností

55 PRÁVO
Praxe ukazuje, že svěřenský fond našel místo 
nejen v  právním řádu, ale i v běžném životě

report
24 ROZHOVOR

Australský ekonom Steve Keen tvrdě kritizuje 
představitele ekonomického establishmentu 

28 KAUZA RITTIG
Promluvil Jaroslav Kubiska, někdejší 
finanční analytik firmy Peskim, jejíchž služeb 
dlouhodobě využíval lobbista Ivo Rittig 

32 GASTRONOMIE
Český trh s doručováním jídla 
se rozjel později než v  zahraničí; 
je však mnohem dravější

34 GASTRONOMIE
Proč lidé neobjednávají smažený sýr
a co mají rádi Pražáci,
říká šéf firm y DámeJídlo Lukáš Uhi

35 GASTRONOMIE
Celé odvětví rozvozu jídla 
čeká ještě velká revoluce

36 POLITIKA
Zelení mají na první pohled slunce v  duši, 
ale stranou zmítají spory, za něž by se 
nemusela stydět žádná z tradičních partají

39 ČÍNA
Vlivný čínský podnikatel Dabing Chen obrací 
svou pozornost do Česka

40 NIGÉRIE
Nigerijská skupina Boko Haram je nejrychleji 
rostoucí teroristickou organizací planety 

42 ROZHOVOR
Kontrola bude probíhat dálkově, 
popisuje budoucnost prezident 
Nejvyššího kontrolního úřadu Miloslav Kala

Sledujte novinky z  týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

light
56 MEXIKO

Severovýchod Mexika terorizuje kartel Zetas. 
Jeho krutost překonává organizace 
z celého podsvětí 

60 AGAVE
High-end mexická restaurace Agave 
na Starém Městě má velké ambice, 
ale také velké oči

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S MICHALEM VESELÝM
64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

http://www.euro.cz
http://www.facebook.com/tydenikeuro
http://www.twitter.com/tydenikeuro

